
1 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      XÃ ĐỨC PHONG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 872/QĐ-UBND                       Đức Phong, ngày   29   tháng   12   năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Quy chế đấu giá cho thuê mặt bằng  

Chợ Trung tâm xã  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC PHONG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP, ngày 14/01/2003 của Chính phủ về 

phát triển chợ; 

Căn cứ Nghị định số 114/2009/NĐ-CP, ngày 23/12/2009 của Chính phủ sửa 

đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 02/2003/NĐ-CP, ngày 14/01/2003 của 

Chính phủ về phát triển chợ; 

Căn cứ Quyết định số 02/2012/QĐ-UBND, ngày 28/02/2012 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định mức thu và quản lý sử dụng phí chợ trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 23/2018 QĐ-UBND, ngày 22/8/2018 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định phân cấp quản lý chợ trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi;      

Căn cứ Quyết định số 18593/QĐ-UBND ngày 27/12/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Mộ Đức về việc phê duyệt phương án đấu giá cho thuê mặt bằng ki 

ốt, nhà lồng, lều chợ và bãi giữ xe Chợ Trung tâm xã Đức Phong, huyện Mộ Đức; 

Căn cứ Quyết định số 872/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND Đức 

Phong về việc thành lập Hội đồng đấu giá cho thuê mặt bằng Chợ Trung tâm xã; 

Xét đề nghị của Hội đồng đấu giá mặt bằng Chợ Trung tâm xã Đức Phong 

tại Tờ trình số 01/TTr-HĐĐG, ngày 28/12/2021 về việc đề nghị phê duyệt Quy chế  

đấu giá cho thuê mặt bằng, Kiốt, nhà lồng, lều chợ, bãi giữ xe Chợ Trung tâm xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Quy chế đấu giá cho thuê mặt bằng kinh doanh kiốt, nhà 

lồng, lều chợ, bãi giữ xe Chợ Trung tâm xã (có Quy chế kèm theo). 

Điều 2. Hội đồng đấu giá có nhiệm vụ như sau: 

 1. Căn cứ Quy chế đấu giá cho thuê mặt bằng Kiốt, nhà lồng, lều Chợ, bãi 

giữ xe Chợ Trung tâm xã đã được phê duyệt, Hội đồng đấu giá mặt bằng Chợ 



2 

 

Trung tâm xã tiến hành các bước đấu giá và thực hiện việc lập Hợp đồng cho thuê 

mặt bằng Kiốt, nhà lồng, lều Chợ, bãi giữ xe cho tổ chức, cá nhân đấu giá trúng. 

 2. Hội đồng đấu giá mặt bằng Chợ Trung tâm xã ,phải thực hiện đúng các 

nội dung của Quy chế được duyệt. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc phải 

báo cáo cho UBND xã chỉ đạo giải quyết. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Tài chính - Kế toán 

xã, Hội đồng đấu giá, Ban quản lý Chợ Trung tâm xã chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                        
- Như điều 4;  
- TT. Đảng Uỷ; 

- TT. HĐND xã; 

- CT, các PCT. UBND xã; 

- MT và các hội, đoàn thể; 

- Lưu: VT. 

            TM.ỦY BAN NHÂN DÂN   

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   Đinh Văn Bé 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


